
アパート・マンションへのLPガスの設備工事と供給事業を行っています。都市ガス小売全面自由化に伴い、都市ガ
スも供給しています。

エネルギー事業

LPガス供給戸数

都市ガス供給戸数

432,985戸

80,714戸
2025年3月末時点

業界最高水準の保安システムを全戸に設置

携帯電話通信網

漏えい
検知装置 親機

NCU
子機

子機 給湯器 コンロ

集中監視センター

全てのお客様（100％）に、このシステムを設置しています。

保安業務委託先

ガスパル販売所

情報端末装置

再生可能エネルギー由来の電力供給に貢献

システム使用料

発電 売電

オーナー様 電力会社

設備棟数推移

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

0

5,000

【出所】当社データ

27,570
23,358

26,141

‘25/3‘23/3 ‘24/3 （年度）

オーナーさまからお借りした賃貸住宅の屋根に太陽光パネルを設置し、発電した電気を全量、電力会社に売電する
事業を行っています。

※環境省「令和4年度家庭部門のCO2

排出実態統計調査　資料編（確報値）」
1世帯あたりの年間電気使用量の
全国平均3,950kWh より算出

（年間発電量）

設置済棟数

太陽光発電電力量

27,570棟
2025年3月末時点

459ギガワット
 上記でまかなえる
 一般家庭の年間電気使用量

116,261世帯分

太陽光発電事業

ガス事業

たつのメガソーラー発電所

太陽光発電施設

3カ所

再生可能エネルギー事業

大和茨城第二発電所

国内にメガソーラーを含む太陽光発電所を保有、電力会社へ売電しています。

植林 伐採

RE100達成へ
向けた再エネ導入CO2 吸収

発電

廃棄される
端材や枝葉を買取

森林系バイオマス
燃料として活用 自社消費

CO2 排出

木質チップの利用

概念図

貯木場

大東バイオエナジー株式会社 株式会社一戸フォレストパワー

木質チップ木質チップ製造過程

バイオマス発電事業

■ RE100の促進、脱炭素化促進のため、2024年4月より兵庫県朝来市で朝来バイオマス発電所の営業運転
   を開始。さらに、2025年4月より新たに岩手県一戸町にある株式会社一戸フォレストパワーを取得し、営業運
   転を開始しました。

■ 日本の森林資源を使った森林循環型サイクルで森林保全・国内林業活性化に貢献します。

■ 太陽光発電や風力発電などと比べ、天候や時間帯の影響を受けることなく24時間安定して電力を供給できます。

■ 両発電所で発電した再生可能エネルギーを事業所で利用することで、当社グループにおける再生可能エネルギー
 の国内導入率は10０％に達する見込みです。

■ 枝・根株、製材端材などをチップ化するハンマー式破砕機などを使用しています。

■ 燃料となる木質チップの品質条件を緩和することで受け入れ種類を拡大し、林業の活性化と林地残材による災
  害対策に貢献します。

■ 未利用木材などを燃料として利用することで、森林の持続可能性に寄与します。
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不動産投資事業

当社グループがマレーシアで所有するホテル「ヒルトン」 「ル・メリディアン」

（株）阪急阪神ホテルズが運営する
宿泊主体型ホテル「レムプラス銀座」

ワシントンDC郊外にて現地有力不動産
開発会社とともに賃貸マンションを開発

ホテル事業

国内外不動産投資

2025年度開設予定数

13施設 2025年3月末時点

住宅型有料老人ホーム

食事、洗濯、清掃などの生活支援サービスが付いた高齢者施設で、要支援や要介護に認定された高齢者が
介護サービスを受けやすいよう配慮された施設です。

2024年より販売している「ソエルガーデン」は、大東建託で設計・施工し、グループ会社の
大東建託パートナーズにて管理、ケアパートナーが入居募集および運営を行います。

9

0
1

3

6

8

10

0

2

4

1Q 2Q 3Q 4Q

介護・保育事業

保育所数

27施設
2025年3月末時点

神奈川県：21施設

東京都：6施設

キッズパートナー 東京・神奈川で認可保育園「キッズパートナー」を運営

キッズパートナーみなとみらいの内観

在宅で暮らすご高齢者に、トレーニングやレクリエーション、食事、入浴などのデイサービスを提供しています。

デイサービス施設数

82カ所
2025年3月末時点

延べ利用者数

98.9万人
2024年度

デイサービス

トレーニングの様子 イベントの様子

介護スタッフがお宅にお伺いして、介護を必要とされる方の日常生活のお手伝いをいたします。

訪問介護施設数

10カ所
2025年3月末時点

訪問介護

完成棟数

3カ所
2025年3月末時点

サービス付き高齢者向け賃貸住宅

エルダーガーデン南つくし野（外観） 居室内（モデルルーム）
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